UF

RJ
RJ
AL
PB
AL
BA
BA
BA
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
AL
RJ
SE
SE
AL
PE
PE
CE
CE
CE
CE
CE
CE
RS
RS
RS
RS
RS

Governo do Estado /
Municipio
Mesquita
Nova Iguacgu
Governo do Estado
Jodo Pessoa
Santana do Ipanema
Salvador
Camacari
Lauro de Freitas
Barra de Santo Antdnio
Cajueiro
Campestre
Coruripe
Estrela de Alagoas
Girau do Ponciano
Japaratinga
Junqueiro
Maragogi
Monteirépoles
Mar Vermelho
Olho D'agua das Flores
Pao de Acucar
Niteroi
Barra dos Coqueiros
Aracaju
Paulo Jacinto
Olinda
Recife
Baturité
Fortaleza
Limoeiro do Norte
Meruoca
Santana do Acarau
Quixada
Cachoeirinha
Cruz Alta
Charqueadas
Esteio
Gravatai

Data da assinatura

08/03/2005
08/03/2005
05/04/2005
05/04/2005
05/04/2005
13/04/2005
13/04/2005
13/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
14/04/2005
25/04/2005
20/05/2005
21/05/2005
31/05/2005
16/06/2005
16/06/2005
22/06/2005
22/06/2005
22/06/2005
22/06/2005
22/06/2005
22/06/2005
29/06/2005
29/06/2005
29/06/2005
29/06/2005
29/06/2005

Data Publicacao DOU

28/10/2005
28/10/2005
18/10/2005
07/11/2005
18/10/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
18/10/2005
28/10/2005
07/11/2005
07/11/2005
18/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
24/05/2006



UF

RS
RS
RS
RS
GO
MG
MG
MG
MG
RJ
RJ
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
MA
SC
SC
SC
SC
SC
SC
SC

Governo do Estado /

Municipio

Governo do Estado
Sao Leopoldo

Santa Maria
Viamao
Goiania
Januba

Belo Horizonte

Contagem

Governo do Estado

Macaé

Nova Friburgo

Campinas
Hortolandia

Cordeirépolis

Mogi Mirim
Americana
Pedreira
Mogi Guagu
Sumaré
Estiva Gerbi
Indaiatuba
Cosmopolis

Nova Odessa
Artur Nogueira

Valinhos
Vinhedo

Engenheiro Coelho
Santo Antonio da Posse

Limeira
Jaguariuna
Sao Luis

Coronel Martins

Laguna
Guaraciaba
Ipira

Passos Maia
Planalto Alegre

Tunapolis

Data da assinatura

29/06/2005
29/06/2005
29/06/2005
29/06/2005
01/07/2005
18/07/2005
02/08/2005
02/08/2005
02/08/2005
02/08/2005
09/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
22/08/2005
26/08/2005
26/08/2005
26/08/2005
26/08/2005
26/08/2005
26/08/2005
26/08/2005

Data Publicacao DOU

28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
24/05/2006
28/10/2005
24/05/2006
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005

28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005

28/10/2005

28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
28/10/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005



UF

TO
RJ
AP
AP
AP
AP
AP
AP

AP

AP
AP
AP
AP
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
ES
RJ
RJ
RJ
RJ
RJ
BA
PR
RS

Governo do Estado /
Municipio

Palmas
Governo do Estado
Calcoene
Governo do Estado
Laranjal do Jari
Macapa
Mazagéao
Oiapoque
Pedra Branca do
Amapari
Pracuuba
Santana
Serra do Navio
Vitéria do Jari
Castelo
Santa Maria de Jetiba
Iconha
Serra
Vila Velha
Cariacica
Vitéria
Montanha
Ibiracu
Domingos Martins
Anchieta
Rio Bananal
Colatina
Fundao
Ecoporanga
Baixo Guandu
Viana
Itaborai
Quissama
Natividade
Sao Jodo da Barra
Belford Roxo
Candeias
Marianga
Sarandi

Data da assinatura

02/10/2005
10/10/2005
13/10/2005
13/10/2005
13/10/2005
13/10/2005
13/10/2005
13/10/2005

13/10/2005

13/10/2005
13/10/2005
13/10/2005
13/10/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
18/11/2005
21/11/2005
29/11/2005
29/11/2005
29/11/2005
13/12/2005
19/12/2005
06/02/2006
06/02/2006

Data Publicacao DOU

07/11/2005
24/05/2006
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005

07/11/2005

07/11/2005
07/11/2005
07/11/2005
24/05/2006

17/01/2006
24/05/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
17/01/2006
24/05/2006
17/01/2006
24/05/2006
17/01/2006
24/05/2006
17/01/2006
17/01/2006
16/08/2006
24/05/2006
24/05/2006



UF

PR
PR
PR
SP
RS
PR
PR
PR
RJ
PR
RO
AC
AC
AC
AC
MT
MT
MT
MT
MT
MT
MT
MT
MT
MT
MT
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

SP
SP

Governo do Estado /
Municipio

Umuarama
Reserva do Iguacu
Coronel Vivida
Taboao da Serra
Sobradinho
Governo do Estado
Campo Mourao
Assis Chateaubriand
Sao Gongalo
Curitiba
Porto Velho
Rio Branco
Governo do Estado
Epitaciolandia
Brasiléia
Rondonopolis
Tangara da Serra
Barra do Gargas
Santo Antonio de Leverger
Santo Afonso
Mirassol D’'Oeste
Lucas do Rio Verde
Juina
Diamantino
Cuiaba
Barra do Bugres
Sao Carlos
Nova Luzitania
ltapeva
Sao José do Rio Preto
Mirassol
Jales
Itapolis
Paranapua
Angatuba
Guaira
Fernanddpolis

Estancia Turistica de Santa Fé do
Sul
Colémbia

Data da
assinatura

08/02/2006
02/02/2006
08/02/2006
10/02/2006
15/02/2006
21/02/2006
28/02/2006
03/03/2006
06/03/2006
07/03/2006
20/03/2006
21/03/2006
21/03/2006
21/03/2006
21/03/2006
11/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
17/04/2006
24/04/2006
24/04/2006
24/04/2006
25/04/2006
25/04/2006
25/04/2006
25/04/2006
25/04/2006
25/04/2006
25/04/2006
25/04/2006

25/04/2006
25/04/2006

Data Publicacao DOU

24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
16/08/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
16/08/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
24/05/2006
16/08/2006
24/05/2006
24/05/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006

16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006-
16/08/2006

16/08/2006

16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006

16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006



UF

SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS
MS

Governo do Estado /
Municipio
Ariranha
Tanabi
Votarantim
Sarapui
Itapetinga
Conchas
Piedade
Paranapanema
Sorocaba
Sao Miguel Arcanjo
Pilar do Sul
Guarei
Estancia Turista de Salto
Estancia Turista de ltu
Botucatu
Aluminio
Apucarana
Bandeirantes
Cornélio Procopio
Nova Esperanca
Paicandu
Mandaguari
Nova Santa Barbara
Joaquim Téavora
Jacarezinho
Londrina
Carlépolis
Ribeirdo Claro
Sarandi
Antbénio Joao
Bataypora
Governo do Estado
Cassilandia
Corumba
Coxim
Dois Irmaos do Buriti
Dourados
Itapora
Japora
Ladario
Miranda
Ribas do Rio Pardo

Data da
assinatura
25/04/2006
25/04/2006
26/04/2006
26/04/2006
26/04/2006
26/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
28/04/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
19/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006

Data Publicacao DOU

16/08/2006
16/08/2006

16/08/2006

16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006



UF
MS
MS
MS
MS
RJ
SP
PA
PR
ES
RS
RJ
RJ
ES
RN
RN
ES
SP
SP
PE
RO
MA
RJ
GO
GO
RS
BA
SP
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM

Governo do Estado / Municipio

Sidrolandia
Tacuru
Juti
Taquarussu
Engenheiro Paulo de Frontin
Lins
Parauaebas
Sertanopolis
Governo do Estado
Trés de Maio
Campos dos GoytacazeS
Paracambi
Cachoeiro de Itapemirim
Natal
Governo do Estado
Vargem Alta
Santo André
Araraquara
Governo do Estado
Governo do Estado
Governo do Estado
Governo do Estado
Governo do Estado
Santa Helena de Goias
Porto Alegre
Cruz das Almas
Guarulhos
Iranduba
Humaita
Eirunepé
Envira
Benjamin Constant
Autazes
Anori
Amatura
Rio Preto da Eva
Manaus
Urucara
Novo Airdo
Maraa
Novo Aripuana
Itacoatiara
Uarini

Data da
assinatura
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
26/05/2006
29/05/2006
29/05/2006
31/05/2006
21/06/2006
30/06/2006
07/07/2006
01/08/2006
11/09/2006
11/09/2006
21/09/2006
21/09/2006
18/10/2006
22/11/2006
24/11/2006
01/02/2007
08/02/2007
05/03/2007
07/03/2007
08/03/2007
08/03/2007
08/03/2007
22/03/2007
24/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007

Data Publicacao DOU

16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006
16/08/2006

16/08/2006

27/09/2006
27/09/2006

25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007



UF
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
RS
RJ
PE
RS
RJ
RS
SC
SC
GO
RO
RS
BA
MA
MA
PE
MT
SP
CE
CE
PB
PA
Pl
RO
RN

Governo do Estado / Municipio

Barcelos
Manaquiri
Barreirinha
Manicoré

Careiro Castanho

Silves
Amazonas
Japura
Manacapuru
Jurud
Jutai
Caapiranga
Parintins

Santa Isabel do Rio Negro
Sao Paulo de Olivenga

Tapaua

Santo Anténio do Ica
Caxias do Sul
Sao Joao de Meriti

Iguassu

Novo Hamburgo

Nilopolis
Santiago
Floriandpolis

Fernandépolis

Ceres
Cacoal
Barao

Governo do Estado

Parnarama

Santa Quitéria do Maranhao
Jaboatdo dos Guararapes

Sorriso

Varzea Paulista

Itapipoca
Pacatuba
Fagundes

Governo do Estado
Governo do Estado

Buritis
Florania

Data da
assinatura
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
30/03/2007
16/04/2007
18/04/2007
20/04/2007
20/04/2007
25/04/2007
27/04/2007
30/04/2007
30/04/2007
02/05/2007
08/05/2007
09/05/2007
16/05/2007
24/05/2007
24/05/2007
25/05/2007
31/05/2007
04/06/2007
05/06/2007
11/06/2007
18/06/2007
19/06/2007
20/06/2007
24/06/2007
26/06/2007

Data Publicacao DOU

25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007

25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007

25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007
25/07/2007



Governo do Estado / Municipio

Data da

Data Publicacao DOU

UF assinatura

RJ Resende 26/06/2007 25/07/2007
CE Juazeiro do Norte 28/06/2007 25/07/2007
RS Governo do Estado 30/06/2007 25/07/2007
SE Governo do Estado 10/07/2007 25/07/2007
SE ltabaiana 10/07/2007 25/07/2007
SE Lagarto 10/07/2007 25/07/2007
SE Tobias Barreto 10/07/2007 25/07/2007
SE Sao Francisco 10/07/2007 25/07/2007
SE Cedro de Sao Joao 10/07/2007 25/07/2007
SE Monte Alegre 10/07/2007 25/07/2007
SE Telhas 10/07/2007 25/07/2007
SE Nedpolis 10/07/2007 25/07/2007
SE Japaratuba 10/07/2007 25/07/2007
SE Cristinapolis 10/07/2007 25/07/2007
SE Moita Bonita 10/07/2007 25/07/2007
SE Santana do Sao Francisco 10/07/2007 25/07/2007
SE Ribeirépolis 10/07/2007 25/07/2007
SE ltaporanga D'Ajuda 10/07/2007

SE Nossa Senhora da Gléria 10/07/2007

SE Pido 10/07/2007 -

SC Governo do Estado 12/07/2007 25/07/2007
AC Porto do Acre 12/07/2007 25/07/2007
BA Sao Sebastido do Passé 27/07/2007 -

MG Montes Claros 27/07/2007 -

MG Barbarcena 27/07/2007 -

CE Assaré 30/07/2007 -

CE Ibaratema 30/07/2007 -

CE Araripe 30/07/2007 -

CE Mombaca 30/07/2007 -

CE ltaicaba 30/07/2007 -

SE Capela 31/07/2007 -

SE Poco Verde 01/08/2007 -






